
1

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Специальный выпуск № 7
Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

октябрь, 2023

	 6	 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

	созыв	 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 	2019-	 СЕННОЙ ОКРУГ

  2024						      САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
========================================================================================== 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 

РЕШЕНИЕ № 24
от 28 сентября 2023 года

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов № 3 и № 4 
для проведения выборов депутатов Муниципального совета 

Внутригородского муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 26.05.2014 № 303-46 «О выборах депутатов му-
ниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», на основании решения Территориальной изби-
рательной комиссии № 1 от 31.07.2023 № 30-2 «Об определении схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 
депутатов Муниципального совета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга му-
ниципальный округ Сенной округ», Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1.	 Утвердить схему многомандатных избирательных окру-
гов № 3 и № 4 для проведения выборов депутатов Муниципаль-
ного совета Внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципального 
округа Сенной округ (далее – Схема) и ее графическое изображе-
ние с обозначением границ согласно приложениям № 1 и № 2 к 
настоящему решению сроком на десять лет.

2.	 Опубликовать Схему и ее графическое изображение с 
обозначением границ в газете «Сенной округ» не позднее чем че-
рез пять дней после ее утверждения.

3.	 Разместить информацию о Схеме и ее графическое изо-
бражение с обозначением границ на официальном сайте Внутри-
городского муниципального образования города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной 
округ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.	 Направить копии настоящего решения в адрес Террито-
риальной избирательной комиссии № 1 и Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии.

5.	 Признать утратившим силу Решение Муниципально-
го совета МО Сенной округ от 23.10.2013 № 19 «Об утверждении 
схемы избирательных округов по выборам депутатов муници-
пального совета Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ».

6.	 Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования.

7.	 Контроль за исполнением решения возложить на Главу 
муниципального образования – Председателя муниципального 
совета Астахову А.А.

Глава муниципального образования -
Председатель муниципального совета									         А.А. Астахова 



2

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 1 
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ 
от 28.09.2023 №24

Схема многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 
Муниципального совета Внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ

Численность избирателей, зарегистрированных на территории Внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ, 

по состоянию на 01.07.2023 – 12163 чел.

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3
 
Избирательный округ № 3 (число избирателей – 6137, количество замещаемых мандатов - 5) включает следующие адреса:
Бойцова пер., дома: 4; 6
Большая Подьяческая ул., дома: 30; 32; 34; 37
Бринько пер., дом: 4
Вознесенский пр., дома: 45; 47; 49; 51; 53; 55
Гороховая ул., дома: 35-37; 39; 41; 45; 51; 53; 55; 57
Ефимова ул., дома: 1/4; 4; 5; 6
Московский пр., дома: 1/2; 2/6; 4; 5; 6; 7; 9; 10-12
Кустарный пер., дома: 2/5; 4
наб. Крюкова кан., дома: 24
наб. р. Фонтанки, дома: 83; 85; 87; 89; 97; 99; 101; 103; 107; 109; 113; 117; 119; 121; 123/5; 127; 129; 131; 133; 135; 137; 139
Никольский пер., дома: 4; 7
Садовая ул., дома: 42; 44; 46; 48; 58; 58/26; 60
Сенная пл., дома: 3; 5
Спасский пер., дома: 7; 9/24; 10; 11/1; 12

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4
 
Избирательный округ № 4 (число избирателей – 6026, количество замещаемых мандатов - 5) включает следующие адреса:
Антоненко пер., дом: 10
Вознесенский пр., дом: 21; 28; 34
Гражданская ул., дома: 2-4; 3; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11;12; 14; 17/8; 18/7; 19; 20-22; 21; 23; 24; 25; 26; 27; 28  
Гороховая ул., дома: 17/56; 19; 21; 23; 25; 31; 33
Гривцова пер., дома: 1/64; 3; 5; 6; 8; 9; 13/11; 20; 22; 26
наб. кан. Грибоедова, дом: 42; 59; 62; 66; 65-67; 68; 70; 72; 74; 79/23; 81 
наб. р. Мойки, дома: 60; 62/2
Казанская ул., дома: 23; 26/27; 27; 34; 36; 38; 40; 42; 46; 50; 52/24; 56; 58
Казначейская ул., дома: 1/61; 2/63; 3; 4/16; 5; 6/13; 7; 9/11; 13
Римского-Корсакова пр., дома: 1; 3
Садовая ул., дома: 47; 49; 51; 55-57
Сенная пл., дома: 7; 13
Спасский пер., дома: 1/46; 2/44; 3; 4; 5; 6-8
Столярный пер., дома: 4; 6; 9; 10-12; 18/69 
Фонарный пер., дом: 18



3

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Приложение № 2 
к Решению Муниципального совета 

МО Сенной округ 
от 28.09.2023 №24

Графическое изображение 
Схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Муниципального совета Внутригородского муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3

Графическое изображение избирательного округа № 3: 



4

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4

Графическое изображение избирательного округа № 4:



5

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

РЕШЕНИЕ № 25
от 28 сентября 2023 года

О внесении изменений в Решение Муниципального совета от 20.12.2022 №39 
«Об утверждении местного бюджета 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии со статьей 22 Положения о бюджетном процессе во Внутригородском муниципальном образовании города федерально-
го значения Санкт-Петербурга муниципальном округе Сенной округ, утвержденного Решением Муниципального совета от 19.09.2022 №28 
(в редакции Решений Муниципального совета от 29.12.2022 №42, от 26.04.2023 №8)

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-
пального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1.	 Внести в Решение Муниципального совета МО Сенной 
округ от 20 декабря 2022 года № 39 «Об утверждении местного 
бюджета МО Сенной округ на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» следующие изменения:

1.1 Утвердить общий объем расходов местного бюджета му-
ниципального образования Сенной округ:

на 2023 год в сумме 66 200,9 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 41 118,9тыс. руб.;
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1253,2 

тысячи рублей
на 2025 год в сумме 51 873,5 тыс. руб.
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 045,2 

тысяч рублей

Установить размер профицита местного бюджета муници-
пального образования Сенной округ:

на 2023 год в сумме 20 394,2 тыс. руб.;
на 2024 год в сумме 9000,0 тыс. руб.;
на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов 
бюджета муниципального образования Сенной округ на 2023 
год и плановый период 2024 и 2025 годов» к Решению Муни-
ципального совета МО Сенной округ от 20 декабря 2022 года 
№ 39 изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к 
настоящему Решению.

1.3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигно-
ваний бюджета муниципального образования Сенной округ на 
2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 
расходов» к Решению Муниципального совета МО  Сенной 
округ от 20 декабря 2022 года № 39 изложить в новой редакции 
согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

1.4. Приложение № 4 «Источники финансирования дефи-
цита бюджета МО Сенной округ на 2023 год и плановый пери-
од 2024 и 2025 годов» к Решению Муниципального совета му-
ниципального образования Сенной округ от 20 декабря 2022 
года № 39 изложить 

в новой редакции согласно Приложению № 4 к настояще-
му Решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу му-
ниципального образования - Председателя муниципального со-
вета А.А. Астахову. 

Глава муниципального образования -
Председатель муниципального совета									         А.А. Астахова 



6

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕННОЙ ОКРУГ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

тыс.руб.

Наименование 
Код 

ГБРС

Код 
раздела, 

подраздела

Код целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида 

расходов

2023 2024 2025

Муниципальный совет муниципального образования Сенной округ 993            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 993 0100     6 246,0 6 992,9 7 194,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

993 0102     1 512,3 1 801,5 1 883,8

Глава муниципального образования 993 0102 0020001000   1 512,3 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0102 0020001000 100 1 512,3 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

993 0102 0020001000 120 1 512,3 1 801,5 1 883,8

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

993 0103     4 733,7 5 191,4 5 310,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 993 0103 0020004000   4 605,7 5 095,4 5 214,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

993 0103 0020004000 100 2 767,4 2 890,6 3 012,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

993 0103 0020004000 120 2 767,4 2 890,6 3 012,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0103 0020004000 200 1 814,8 2 181,3 2 178,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 0103 0020004000 240 1 814,8 2 181,3 2 178,5

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0020004000 800 23,5 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0020004000 850 23,5 23,5 23,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

993 0103 0920001000   128,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 993 0103 0920001000 800 128,0 96,0 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 993 0103 0920001000 850 128,0 96,0 96,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 993 1200     50,6 0,0 0,0

Периодическая печать и издательства 993 1202     50,6 0,0 0,0

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 993 1202 4570001000   50,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 1202 4570001000 200 50,6 0,0 0,0

Приложение № 1
к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 28.09. 2023 №25

«Приложение № 2
к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39



7

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

993 1202 4570001000 240 50,6 0,0 0,0

Муниципальный совет муниципального образования Сенной округ: итого 
расходов

        6 296,6 6 992,9 7 194,0

Местная администрация муниципального образования Сенной округ  902            

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 0100     10 743,8 12 035,5 12 766,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

902 0104     10 335,0 11 626,3 12 306,9

Глава местной администрации 902 0104 0020005000   1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 0020005000 100 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 0020005000 120 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по 
решению вопросов местного значения

902 0104 0020006000   6 369,7 7 468,7 7 931,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 0020006000 100 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 0020006000 120 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 0020006000 200 609,2 723,9 890,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 0020006000 240 609,2 723,9 890,9

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0104 00200G0850 100 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

902 0104 00200G0850 120 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 00200G0850 200 293,3 307,6 321,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0104 00200G0850 240 293,3 307,6 321,6

Резервные фонды 902 0111     0,0 400,0 450,0

Резервный  фонд местной администрации 902 0111 0700001000   0,0 400,0 450,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0111 0700001000 800 0,0 400,0 450,0

Резервные средства 902 0111 0700001000 870 0,0 400,0 450,0

Другие общегосударственные вопросы 902 0113     408,8 9,2 9,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению 
протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из 
бюджета Санкт-Петербурга

902 0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6



8

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Муниципальная программа   
«Осуществление защиты прав потребителей»

902 0113 7992001000   400,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 7992001000 200 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0113 7992001000 240 400,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

902 0300     5,0 40,0 40,0

Гражданская оборона 902 0309     5,0 40,0 40,0

Муниципальная программа  «Проведение подготовки и обучения 
неработающего населения 
 способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также 
способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных 
действий или вследствие этих действий»

902 0309 2190001000   5,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0309 2190001000 200 5,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0309 2190001000 240 5,0 40,0 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 0400     0,0 50,0 50,0

Общеэкономические вопросы 902 0401     0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа «Участие в организации и 
финансировании временного трудоустройства несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, 
безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее 
профессиональное образование и ищущих работу впервые» 

902 0401 7912001000   0,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0401 7912001000 300 0,0 50,0 50,0

Иные выплаты населению 902 0401 7912001000 360 0,0 50,0 50,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 902 0500     29 426,3 2 400,0 10 700,0

Благоустройство 902 0503     29 426,3 2 400,0 10 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

902 0503 60000S2500   8 803,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000S2500 200 8 803,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000S2500 240 8 803,1 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ»

902 0503 60000М2500   8 568,0 1 900,0 6 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000М2500 200 8 568,0 1 900,0 6 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000М2500 240 8 568,0 1 900,0 6 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках 
выполнения мероприятий программы «Петербургские дворы»

902 0503 60000SP001   10 350,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000SP001 200 10 350,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000SP001 240 10 350,4 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории 
муниципального образования Сенной округ» - расходы на 
организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета в рамках выполнения 
мероприятий программы «Петербургские дворы»

902 0503 60000MP001   544,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000MP001 200 544,8 0,0 0,0



9

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 60000MP001 240 544,8 0,0 0,0

Муниципальная программа «Озеленение территории муниципального 
образования Сенной округ» 

902 0503 6100301000   1 160,0 500,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6100301000 200 1 160,0 500,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0503 6100301000 240 1 160,0 500,0 4 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 902 0700     45,0 350,0 330,0

Другие вопросы в области образования 902 0709     45,0 350,0 330,0

Муниципальная программа «Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального образования»

902 0709 7910001000   5,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 200 5,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7910001000 240 5,0 50,0 40,0

Муниципальная программа «Участие в формах, установленных 
законодательством Санкт-Петербурга, в мероприятиях по 
профилактике незаконного потребления наркотических средств и 
психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге» 

902 0709 7920001000   5,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7920001000 200 5,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7920001000 240 5,0 50,0 50,0

Муниципальная программа  «Участие в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного травматизма на территории 
муниципального образования Сенной округ» 

902 0709 7950001000   30,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950001000 200 30,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7950001000 240 30,0 50,0 40,0

Муниципальная программа «Участие в создании условий для 
реализации мер, направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков 
и культуры народов Российской Федерации, проживающих 
на территории муниципального образования, социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

902 0709 7960001000   0,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7960001000 200 0,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7960001000 240 0,0 150,0 150,0

Муниципальная программа «Осуществление экологического 
просвещения, а также организация экологического воспитания 
и формирования экологической культуры в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами» 

902 0709 7980001000   5,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7980001000 200 5,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0709 7980001000 240 5,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 902 0800     10 198,0 8 011,8 8 316,2

Культура 902 0801     10 198,0 8 011,8 8 316,2

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Справедливость» 902 0801 0920099002   7 360,0 7 711,8 8 016,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0801 0920099002 100 7 096,9 7 380,8 7 676,2



10

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0801 0920099002 110 7 096,9 7 380,8 7 676,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0920099002 200 248,1 316,0 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 0920099002 240 248,1 316,0 325,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0801 0920099002 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0801 0920099002 850 15,0 15,0 15,0

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ «Сенной округ» 902 0801 4400099001   2 478,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

902 0801 4400099001 100 1 820,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 902 0801 4400099001 110 1 820,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4400099001 200 643,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4400099001 240 643,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 902 0801 4400099001 800 15,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 902 0801 4400099001 850 15,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Организация и проведение местных и 
участие в организации и проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятий» 

902 0801 4410001000   160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410001000 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4410001000 240 160,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Организация и проведение досуговых 
мероприятий для жителей муниципального образования Сенной 
округ» 

902 0801 4420001000   200,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420001000 200 200,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 0801 4420001000 240 200,0 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 1000     9 403,0 9 861,0 10 311,6

Пенсионное обеспечение 902 1001     1 622,2 1 701,2 1 778,9

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления, муниципальных органах муниципальных 
образований, а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга

902 1001 5050002000   1 622,2 1 701,2 1 778,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1001 5050002000 300 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1001 5050002000 310 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Охрана семьи и детства 902 1004     7 780,8 8 159,8 8 532,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0860   5 609,5 5 882,8 6 151,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0860 300 5 609,5 5 882,8 6 151,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 902 1004 51100G0860 310 5 609,5 5 882,8 6 151,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате 
денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

902 1004 51100G0870   2 171,3 2 277,0 2 381,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1004 51100G0870 300 2 171,3 2 277,0 2 381,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат

902 1004 51100G0870 320 2 171,3 2 277,0 2 381,0



11

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 902 1200     69,4 120,0 120,0

Периодическая печать и издательства 902 1202     69,4 120,0 120,0

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 902 1202 4570001000   69,4 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570001000 200 69,4 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 1202 4570001000 240 69,4 120,0 120,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) 
ДОЛГА

902 1300     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 902 1301     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 902 1301 0020006000   13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 902 1301 0020006000 700 13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 902 1301 0020006000 730 13,8 4,5 0,0

Местная администрация муниципального образования Сенной округ : 
всего расходов

        59 904,3 32 872,8 42 634,3

Всего расходов         66 200,9 39 865,7 49 828,3

Условно утвержденные расходы         0,0 1 253,2 2 045,2

Всего расходов, включая условно утвержденные расходы         66 200,9 41 118,9 51 873,5

»



12

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета  муниципального образования 

 Сенной округ на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, 
группам и подгруппам видов расходов

тыс.руб.

Наименование 
Код 

раздела, 
подраздела

Код 
целевой 
статьи

Код 
группы, 

подгруппы 
вида 

расходов

2023 2024 2025

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     16 989,8 19 028,4 19 960,5

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

0102     1 512,3 1 801,5 1 883,8

Глава муниципального образования 0102 0020001000   1 512,3 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0102 0020001000 100 1 512,3 1 801,5 1 883,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0102 0020001000 120 1 512,3 1 801,5 1 883,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных образований

0103     4 733,7 5 191,4 5 310,2

Аппарат представительного органа муниципального образования 0103 0020004000   4 605,7 5 095,4 5 214,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0103 0020004000 100 2 767,4 2 890,6 3 012,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0103 0020004000 120 2 767,4 2 890,6 3 012,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020004000 200 1 814,8 2 181,3 2 178,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0103 0020004000 240 1 814,8 2 181,3 2 178,5

Иные бюджетные ассигнования 0103 0020004000 800 23,5 23,5 23,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0020004000 850 23,5 23,5 23,5

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание его органов

0103 0920001000   128,0 96,0 96,0

Иные бюджетные ассигнования 0103 0920001000 800 128,0 96,0 96,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920001000 850 128,0 96,0 96,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

0104     10 335,0 11 626,3 12 306,9

Глава местной администрации 0104 0020005000   1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020005000 100 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020005000 120 1 750,4 1 835,2 1 947,3

Содержание и обеспечение деятельности местной администрации по решению вопросов 
местного значения

0104 0020006000   6 369,7 7 468,7 7 931,2

Приложение № 2
к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 28.09. 2023 №25

«Приложение № 3
к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39



13

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 0020006000 100 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 0020006000 120 5 745,5 6 729,8 7 025,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020006000 200 609,2 723,9 890,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 0020006000 240 609,2 723,9 890,9

Иные бюджетные ассигнования 0104 0020006000 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 0020006000 850 15,0 15,0 15,0

Расходы на исполнение государственного полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0104 00200G0850   2 214,9 2 322,4 2 428,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 1 921,6 2 014,8 2 106,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 293,3 307,6 321,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0104 00200G0850 240 293,3 307,6 321,6

Резервные фонды 0111     0,0 400,0 450,0

Резервный  фонд местной администрации 0111 0700001000   0,0 400,0 450,0

Иные бюджетные ассигнования 0111 0700001000 800 0,0 400,0 450,0

Резервные средства 0111 0700001000 870 0,0 400,0 450,0

Другие общегосударственные вопросы 0113     408,8 9,2 9,6

Расходы на исполнение государственного полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

0113 09200G0100   8,8 9,2 9,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 8,8 9,2 9,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 09200G0100 240 8,8 9,2 9,6

Муниципальная программа по осуществлению защиты прав потребителей 0113 7992001000   400,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0113 7992001000 200 400,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0113 7992001000 240 400,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     5,0 40,0 40,0

Гражданская оборона 0309     5,0 40,0 40,0

Проведение подготовки и обучения неработающего населения способам защиты 
и действиям в чрезвычайных ситуациях, а также способам защиты от опасностей, 
возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий

0309 2190001000   5,0 40,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0309 2190001000 200 5,0 40,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0309 2190001000 240 5,0 40,0 40,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     0,0 50,0 50,0

Общеэкономические вопросы 0401     0,0 50,0 50,0

Муниципальная программа по участию в организации и финансировании временного 
трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 
время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование и 
ищущих работу впервые.

0401 7912001000   0,0 50,0 50,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0401 7912001000 300 0,0 50,0 50,0

Иные выплаты населению 0401 7912001000 360 0,0 50,0 50,0



14

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     29 426,3 2 400,0 10 700,0

Благоустройство 0503     29 426,3 2 400,0 10 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования за 
счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга

0503 60000S2500   8 803,10 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000S2500 200 8 803,10 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000S2500 240 8 803,10 0,00 0,00

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования 
 Сенной округ»

0503 60000М2500   8 568,00 1 900,00 6 700,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000М2500 200 8 568,00 1 900,00 6 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000М2500 240 8 568,00 1 900,0 6 700,0

Расходы на организацию благоустройства территории муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета Санкт-Петербурга в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

0503 60000SP001   10 350,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000SP001 200 10 350,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000SP001 240 10 350,4 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального образования
 Сенной округ» - расходы на организацию благоустройства территории муниципального 
образования за счет средств местного бюджета в рамках выполнения мероприятий 
программы «Петербургские дворы»

0503 60000MP001   544,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 60000MP001 200 544,8 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 60000MP001 240 544,8 0,0 0,0

Озеленение территории муниципального образования, в т.ч.  озеленение территорий 
зеленых насаждений общего пользования местного значения, компенсационное 
озеленение, содержание территорий зеленых насаждений общего пользования местного 
значения, их ремонт, защита; организация санитарных рубок, удаление аварийных, 
больных деревьев и кустарников

0503 6100301000   1 160,0 500,0 4 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0503 6100301000 200 1 160,0 500,0 4 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0503 6100301000 240 1 160,0 500,0 4 000,0

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     45,0 350,0 330,0

Муниципальная программа по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а 
также минимизации и (или) ликвидации последствий их проявлений на территории 
муниципального образования 

0709 7910001000   5,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7910001000 200 5,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 7910001000 240 5,0 50,0 40,0

Муниципальная программа по участию в формах, установленных законодательством 
Санкт-Петербурга, в мероприятиях по профилактике незаконного потребления 
наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных 
психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге

0709 7920001000   5,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7920001000 200 5,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 7920001000 240 5,0 50,0 50,0

Муниципальная программа по участию в профилактике  дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального образования

0709 7950001000   30,0 50,0 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7950001000 200 30,0 50,0 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 7950001000 240 30,0 50,0 40,0



15

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Муниципальная программа по созданию условий для реализации мер, направленных на 
укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории 
муниципального образования

0709 7960001000   0,0 150,0 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7960001000 200 0,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 7960001000 240 0,0 150,0 150,0

Муниципальная программа по осуществлению экологического просвещения, а также 
организации экологического воспитания и формирования экологической культуры в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами

0709 7980001000   5,0 50,0 50,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0709 7980001000 200 5,0 50,0 50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0709 7980001000 240 5,0 50,0 50,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     10 198,0 8 011,8 8 316,2

Культура 0801     10 198,0 8 011,8 8 316,2

Содержание и обеспечение деятельности МКУ «Справедливость» 0801 0920099002   7 360,0 7 711,8 8 016,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0801 0920099002 100 7 096,9 7 380,8 7 676,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 0920099002 110 7 096,9 7 380,8 7 676,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 0920099002 200 248,1 316,0 325,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 0920099002 240 248,1 316,0 325,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 0920099002 800 15,0 15,0 15,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 0920099002 850 15,0 15,0 15,0

Содержание и обеспечение деятельности  МКУ «Сенной округ» 0801 4400099001   2 478,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

0801 4400099001 100 1 820,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0801 4400099001 110 1 820,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4400099001 200 643,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4400099001 240 643,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 0801 4400099001 800 15,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 4400099001 850 15,0 0,0 0,0

Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и 
иных зрелищных мероприятий

0801 4410001000   160,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4410001000 200 160,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4410001000 240 160,0   0,0

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального 
образования

0801 4420001000   200,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0801 4420001000 200 200,0 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

0801 4420001000 240 200,0 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     9 403,0 9 861,0 10 311,6

Пенсионное обеспечение 1001     1 622,2 1 701,2 1 778,9

Расходы по назначению, выплате, перерасчету пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований, а также приостановлению, возобновлению, 
прекращению выплаты пенсии за выслугу лет в соответствии с законом Санкт-Петербурга

1001 5050002000   1 622,2 1 701,2 1 778,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 5050002000 300 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 5050002000 310 1 622,2 1 701,2 1 778,9

Охрана семьи и детства 1004     7 780,8 8 159,8 8 532,7



16

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенции из бюджета 
Санкт-Петербурга

1004 51100G0860   5 609,5 5 882,8 6 151,7

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0860 300 5 609,5 5 882,8 6 151,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1004 51100G0860 310 5 609,5 5 882,8 6 151,7

Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет субвенции из бюджета Санкт-Петербурга

1004 51100G0870   2 171,3 2 277,0 2 381,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 51100G0870 300 2 171,3 2 277,0 2 381,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 1004 51100G0870 320 2 171,3 2 277,0 2 381,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200     120,0 120,0 120,0

Периодическая печать и издательства 1202     120,0 120,0 120,0

Опубликование муниципальных правовых актов, иной информации 1202 4570001000   120,0 120,0 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1202 4570001000 200 120,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

1202 4570001000 240 120,0 120,0 120,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 1300     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301     13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 0020006000   13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 0020006000 700 13,8 4,5 0,0

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 1301 0020006000 730 13,8 4,5 0,0

Всего расходов       66 200,9 39 865,7 49 828,3

Условно утвержденные расходы       0,0 1 253,2 2 045,2

Всего расходов, включая условно утвержденные расходы       66 200,9 41 118,9 51 873,5

»



17

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МО СЕННОЙ ОКРУГ 
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

тыс.руб.

№п/п Наименование Код 2023 2024 2025

1 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -20 394,2 -9 000,0 0,0

1.1 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0

1.1.1
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

1.1.2
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 03 0000 710 0,0 0,0 0,0

1.2.
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 0,0

1.2.1
Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации

902 01 02 00 00 03 0000 810 0,0 0,0 0,0

2
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -9 000,0 -9 000,0 0,0

2.1.
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 
Российской Федерации

902 01 03 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

2.1.1
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы бюджетами 
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения 
Москвы и Санкт-Петербурга в валюте Российской Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 0,0 0,0

2.2.
Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской

000 01 03 01 00 03 0000 800 -9 000,0 -9 000,0 0,0

2.2.1

Погашение бюджетами внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

902 01 03 01 00 03 0000 810 -9 000,0 -9 000,0 0,0

3 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -11 394,2 0,0 0,0

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -86 595,1 -50 118,9 -51 873,5

3.1.1 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -86 595,1 -50 118,9 -51 873,5

3.1.2 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -86 595,1 -50 118,9 -51 873,5

3.1.3.
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

902 01 05 02 01 03 0000 510 -86 595,1 -50 118,9 -51 873,5

3.2. Уменьшение остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 75 200,9 50 118,9 51 873,5

3.2.1. Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 75 200,9 50 118,9 51 873,5

3.2.2 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 75 200,9 50 118,9 51 873,5

3.2.3
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 

902 01 05 02 01 03 0000 610 75 200,9 50 118,9 51 873,5

  Итого источников финансирования дефицита бюджета   -20 394,2 -9 000,0 0,0

Приложение № 3
к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 28.09. 2023 №25

«Приложение № 4
к Решению Муниципального совета

муниципального образования Сенной округ
от 20.12.2022 №39

»



18

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

РЕШЕНИЕ № 26
от 28 сентября 2023 года

О внесении изменений в Решение от 23 декабря 2020 № 34 
«Об утверждении Положения о порядке реализации вопроса местного значения 

по осуществлению благоустройства территории 
Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ в соответствии
 с законодательством в сфере благоустройства» 

В связи с принятием Законодательным Собранием Санкт-Петербурга Закона Санкт-Петербурга от 29.06.2023 № 425-84 «О внесе-
нии изменений в Закон Санкт-Петербурга «О зеленых насаждениях в Санкт-Петербурге» и в Закон Санкт-Петербурга «Об организа-
ции местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также принимая во внимание предложение прокурора Адмиралтейского рай-
она Санкт-Петербурга от 30.06.2023 №03-06-2023/26П, 

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муни-
ципального округа Сенной округ

РЕШИЛ:

1.	 Внести следующие изменения в Решение Муниципаль-
ного совета Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ от 23 
декабря 2020 № 34 «Об утверждении Положения о порядке ре-
ализации вопроса местного значения по осуществлению благо-
устройства территории Внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной 
округ в соответствии с законодательством в сфере благоустрой-
ства» (далее – «Решение»): 

1.1. пункт 2 Приложения к Решению изложить в следую-
щей редакции:

«2. Реализация вопроса местного значения «организация бла-
гоустройства территории муниципального образования в соот-
ветствии с законодательством в сфере благоустройства» вклю-
чает в себя: 

обеспечение проектирования благоустройства при размеще-
нии элементов благоустройства, указанных в абзацах четвер-
том - восьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспе-
чения ремонта покрытий, расположенных на внутрикварталь-
ных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухо-
да, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга;

размещение, содержание спортивных, детских площадок, 
включая ремонт расположенных на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных территориях;

размещение устройств наружного освещения детских и спор-
тивных площадок на внутриквартальных территориях (за ис-
ключением детских и спортивных площадок, архитектурно-
строительное проектирование и строительство объектов на-
ружного освещения которых осуществляются в соответствии 
с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом 
Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной 
финансовый год и на плановый период);

размещение, содержание, включая ремонт, ограждений де-
коративных, ограждений газонных, парковочных столбиков, 
полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для  

вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, бе-
седок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информацион-
ных щитов и стендов; размещение планировочного устройства, 
за исключением велосипедных дорожек, размещение покрытий, 
предназначенных для кратковременного и длительного хранения 
индивидуального автотранспорта, на внутриквартальных тер-
риториях;

временное размещение, содержание, включая ремонт, элемен-
тов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том чис-
ле культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссий-
ского и международного значения на внутриквартальных терри-
ториях.».

1.2. Дополнить Приложение к Решению пунктом 2.1. сле-
дующего содержания:

«2.1. Реализация вопроса местного значения по организации 
благоустройства территории муниципального образования, на-
ходящейся в границах территорий объектов культурного насле-
дия народов Российской Федерации (выявленных объектов куль-
турного наследия), за исключением земельных участков, кото-
рые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юриди-
ческих лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответ-
ствии с законодательством в сфере благоустройства, включа-
ют в себя:

обеспечение проектирования благоустройства при размеще-
нии элементов благоустройства, указанных в абзаце седьмом на-
стоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспе-
чения ремонта покрытий, расположенных на внутрикварталь-
ных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок ухо-
да, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, 
не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответ-
ствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт 
расположенных на них элементов благоустройства, на внутрик-
вартальных территориях;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, 
ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных ре-
шеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного 



19

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Глава муниципального образования -
Председатель муниципального совета									         А.А. Астахова 

оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквар-
тальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, 
надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной ме-
бели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт 
(вскрытия грунта);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элемен-
тов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том чис-
ле культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссий-
ского и международного значения на внутриквартальных терри-
ториях.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сенной округ».

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования за 
исключением абзаца четвертого пункта 1.1, вступающего в силу с 
01.01.2024 года; до 31.12.2023 абзац третий пункта 2 Приложения 
к Решению действует в прежней редакции.

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу му-
ниципального образования - Председателя муниципального со-
вета А.А.Астахову.



20

Ежемесячная газета Муниципального совета МО №2 (МО Сенной округ)

Газета зарегистрирована 01.11.2000 г.
Территориальным управлением по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области Министерством 
Российской Федерации по делам печати, 

телерадиовещания и средств массовых коммуникаций.
Регистрационное свидетельство ПИ №2-4817.

Главный редактор: Курятникова Д.А.
Адрес редакции: 

190068, Санкт-Петербург, 
Вознесенский пр., 47, 

тел.: 310-29-22.

Учредитель – Муниципальный совет 
Муниципального образования №2  

(МО Сенной округ)

«Сенной округ» Тираж 50 экз. Заказ № 8479  
Дата выхода в свет 3 октября 2023 г. 

Отпечатано в ООО «АРСИ».
Санкт-Петербург, 

ул. Бела Куна, д. 32.
Газета распространяется бесплатно

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕННОЙ ОКРУГ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ
============================================================

190031,  Санкт-Петербург, наб.р.Фонтанки, д. 89, тел./факс 310-16-96; 310-29-22

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90
от 28 сентября 2023 года

О внесении изменений в Постановление Местной администрации от 29.11.2022 №203 
«Об организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности 

Местной администрации Внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ» 
(в редакции Постановления Местной администрации от 26.04.2023 №57)

Рассмотрев Заключение Юридического комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 25.07.2023 №15-21-1458/23-0-0 
Местная администрация Внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муници-

пального округа Сенной округ 

ПОСТАНОВИЛА:

Глава Местной администрации 									         Д.А. Курятникова

1.	 Внести изменения в Перечень информации о деятель-
ности Местной администрации Внутригородского муници-
пального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга муниципального округа Сенной округ, размещае-
мой в информационно-телекоммуникационной сети «Интер-
нет», утвержденный пунктом 2 Постановления Местной адми-
нистрации от 29.11.2022 № 203 «Об организации работы по обе-
спечению доступа к информации о деятельности Местной адми-
нистрации Внутригородского муниципального образования го-
рода федерального значения Санкт-Петербурга муниципально-
го округа Сенной округ», изложив  графу «Периодичность разме-
щения» строки «г»  раздела 8 таблицы Перечня в следующей ре-
дакции:

«Опубликование условий конкурса на замещение должно-
сти Главы Местной администрации, сведений о дате, времени  

и месте его проведения, а также проекта трудового договора - не 
позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. 

Опубликование решения о назначении на должность Главы 
Местной администрации - в течение 10 календарных дней со дня 
приятия соответствующего решения».

2.	  Опубликовать настоящее Постановление в муници-
пальной газете «Сенной округ». 

3.	  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления воз-
ложить на Главу Местной администрации Д.А. Курятникову.


